مسألتان فقهيتان.وفيه   : الهبة كتاب -14

وستون اثنتا  الأبواب  حوى هذه  الفقه ت  من أبواب  عشر باباً   ويشتمل على إحدى:  فصل الثالثلا
بين   فيها  مختلف  فقهية  و يف حن  أبيمسألة  المسائل  ،  يافع الشة  جملة  الفصلين   فيفتكون 

: ومنها، مرتبة على أبواب الفقه ،( فقط مائة وسبع وعشرون مسألة127)

ئل فقهية.  اسويشتمل على أربع م: كتاب الوديعة -15

.  هيةويشتمل على إحدى عشرة مسألة فق: كتاب النكاح -16

ويحوي ثلاث عشرة مسألة فقهية.  : كتاب الطلاق -17

ائل فقهية.  ربع مسيشمل أو  :كتاب الحدود -18

خمس مسائل فقهية.   ويشمل: كتاب السرقة -19

ويشتمل على ست مسائل فقهية.